
 

 

Autore: Uff. Amministrazione Pagina 1 di 1 
Salvato in D:\J&P\Download\DPO-2021\Determina per avvio procedura per l’acquisizione del servizio DPO.docx 

 

Prot. n.7076/B15         Ancona, 14 Maggio 2021 

 

ALL'ALBO ISTITUTO  

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

OGGETTO: Determina avvio procedura finalizzata all'acquisto tramite affidamento diretto del servizio 

di D.P.O. dell’Istituto Comprensivo Pinocchio Montesicuro di durata annuale o triennale. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) art. 36 "contratti sotto soglia”;  

VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall'ANAC relative alle "procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblica di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO che il contratto in essere con l’attuale ditta fornitrice del servizio di Data Protection Officer 

(DPO) dell’Istituto Comprensivo Pinocchio Montesicuro, come prescritto dall’art. 37 paragrafo 1, 

lett. a del Regolamento europeo n.679/2016 è in scadenza il 25/05/2021; 

RITENUTO conveniente ed opportuno valutare la possibilità di affidare il servizio in oggetto per una durata 

pluriennale fino ad un massimo di tre anni; 

TENUTO CONTO che lo svolgimento del servizio in oggetto comporta la fornitura di prestazioni che 

richiedono l'apporto di una pluralità di competenze con figure di elevato profilo professionale in un 

settore in costante evoluzione normativa; 

CONSIDERATO che su Consip non sono presenti convenzioni attive per la tipologia di acquisto oggetto della 

presente determina; 

TENUTO CONTO che l'importo stimato oggetto della presente determina nell’ipotesi di n.1 annualità è di € 500 oltre Iva; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel Programma annuale 2021 per la copertura delle spese da 

assumersi col presente provvedimento; 

RITENUTO di dover indagare il mercato per individuare le ditte interessate ed il relativo preventivo di spesa 

per la fornitura del servizio di Data Protection Officer (DPO) dell’Istituto Comprensivo Pinocchio 

Montesicuro, come prescritto dall’art. 37 paragrafo 1, lett. a del Regolamento europeo n.679/2016; 
 

per le motivazioni indicate in premessa 
 

DETERMINA 
 

 l’avvio della procedura di acquisizione del servizio di Data Protection Officer (DPO) dell’Istituto 

Comprensivo Pinocchio Montesicuro, come prescritto dall’art. 37 paragrafo 1, lett. a del Regolamento 

europeo n.679/2016, per la durata minima di n.1 anno o eventualmente di più annualità fino ad un massimo 

di n.3, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.36 del D.L. 50/2016 a soggetti giuridici (ditte) esterni 

in ragione della complessità della prestazione richiesta, previa pubblicazione di un indagine di mercato 

per l’acquisizione di preventivi di spesa delle ditte interessate allo svolgimento del servizio suddetto; 

 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 

5 della L.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore Michela Antonella Vincitorio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Michela Antonella Vincitorio 

ANIC81700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007076 - 14/05/2021 - B15 - Contabilita - U

Firmato digitalmente da MICHELA, ANTONELLA VINCITORIO


		2021-05-14T13:50:37+0200
	VINCITORIO MICHELA\, ANTONELLA




